
PEDRO RIVERA
12.8 kW 10 de Junio de 2025

PDBT

7,719 kWh $ 34,935

20 3,017 kWh $21,299

39.03 % BIMESTRE $ 13,636

$209,610.00 MXN $127,794.00 MXN $81,816.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.8 AÑOS 640 W 20 56 m 2 $ 52,500.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

54.4 %



Propuesta 1 10 de Junio de 2025 12 de Junio de 2025

20250349

PEDRO RIVERA  

20 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 2800 $ 56,000.00

5 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 42,500.00

20 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 30,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 10000 $ 10,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

20 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 30,000.00

Subtotal $ 175,000.00

IVA $ 28,000.00

TOTAL (MXN) $ 203,000.00

Precio por watt instalado 15.86 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 209,610.00 $ 127,794.00 $ 52,500.00 $ 81,816.00 $ 134,316.00 $ -68,684.00

2 $ 215,898.30 $ 131,627.82 $ 0.00 $ 84,270.48 $ 84,270.48 $ 15,586.48

3 $ 222,375.25 $ 135,576.65 $ 0.00 $ 86,798.59 $ 86,798.59 $ 102,385.07

4 $ 229,046.51 $ 139,643.95 $ 0.00 $ 89,402.55 $ 89,402.55 $ 191,787.63

5 $ 235,917.90 $ 143,833.27 $ 0.00 $ 92,084.63 $ 92,084.63 $ 283,872.26

6 $ 242,995.44 $ 148,148.27 $ 0.00 $ 94,847.17 $ 94,847.17 $ 378,719.42

7 $ 250,285.30 $ 152,592.72 $ 0.00 $ 97,692.58 $ 97,692.58 $ 476,412.01

8 $ 257,793.86 $ 157,170.50 $ 0.00 $ 100,623.36 $ 100,623.36 $ 577,035.37

9 $ 265,527.68 $ 161,885.62 $ 0.00 $ 103,642.06 $ 103,642.06 $ 680,677.43

10 $ 273,493.51 $ 166,742.18 $ 0.00 $ 106,751.32 $ 106,751.32 $ 787,428.75

11 $ 281,698.31 $ 171,744.45 $ 0.00 $ 109,953.86 $ 109,953.86 $ 897,382.61

12 $ 290,149.26 $ 176,896.78 $ 0.00 $ 113,252.48 $ 113,252.48 $ 1,010,635.09

13 $ 298,853.74 $ 182,203.69 $ 0.00 $ 116,650.05 $ 116,650.05 $ 1,127,285.14

14 $ 307,819.35 $ 187,669.80 $ 0.00 $ 120,149.55 $ 120,149.55 $ 1,247,434.70

15 $ 317,053.93 $ 193,299.89 $ 0.00 $ 123,754.04 $ 123,754.04 $ 1,371,188.74

16 $ 326,565.55 $ 199,098.89 $ 0.00 $ 127,466.66 $ 127,466.66 $ 1,498,655.40

17 $ 336,362.52 $ 205,071.85 $ 0.00 $ 131,290.66 $ 131,290.66 $ 1,629,946.06

18 $ 346,453.39 $ 211,224.01 $ 0.00 $ 135,229.38 $ 135,229.38 $ 1,765,175.44

19 $ 356,846.99 $ 217,560.73 $ 0.00 $ 139,286.26 $ 139,286.26 $ 1,904,461.71

20 $ 367,552.40 $ 224,087.55 $ 0.00 $ 143,464.85 $ 143,464.85 $ 2,047,926.56

21 $ 378,578.98 $ 230,810.18 $ 0.00 $ 147,768.80 $ 147,768.80 $ 2,195,695.36

22 $ 389,936.35 $ 237,734.48 $ 0.00 $ 152,201.86 $ 152,201.86 $ 2,347,897.22

23 $ 401,634.44 $ 244,866.52 $ 0.00 $ 156,767.92 $ 156,767.92 $ 2,504,665.13

24 $ 413,683.47 $ 252,212.51 $ 0.00 $ 161,470.95 $ 161,470.95 $ 2,666,136.09

25 $ 426,093.97 $ 259,778.89 $ 0.00 $ 166,315.08 $ 166,315.08 $ 2,832,451.17

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,621.3 3,159.8 3,319.6 3,304.6 2,904.9 2,813.2

Consumo actual 7,719.0 7,719.0 7,719.0 7,719.0 7,719.0 7,719.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


